Iste liber descriptus est de terra orientis in titulo quem compilauit frater inton-
 uis dñs curchi consanguineus regis armenie ex mandato summi pontificis
 prius nostri dñi. C. pp. quarti Anno dñi Mccc. in ciuitate pietre Regis francie
 Iste sunt rubrice prime partis huius libri. V. de Regno cathay de Regno tartarie
 de Regno turcheften: de Regno cerasine: de Regno comanie de Regno Indie
 de Regno persarum: de Regno traloz: de Regno Armenie de Regno Georgie
 de Regno caldeoz: de Regno mesopotamie: de Regno turche de Regno siri

de Regno cathay

Regnum cathay est maius regnum quoniam orbe valeat inueniri et est repletum
 tibus et diuicijs infinitis: et in maris occidentali litoribus habet situm totius sue
 maris insule quoniam numerus nullatenus potest sciri: nam nullus penitus inuenitur
 qui omnes illas insulas asserat se uidisse ille vero que calcare eos sunt reperit
 diuitijs multis habundare et illud ferre quoniam illis partibus armis inuenit et dicitur
 Quoniam reges et magnates illud quomodo aliquo inueniunt quasi medicame foras
 cum magna diligentia faciunt custodiri: in ipso etiam Regno cathay plura sunt mira-
 bilia monstrosa que nullo in aliquo regno mundi: Homines uero illius patrie sunt sag-
 cissimi et omni celeritate replet: et ideo in omni arte et scientia uel pendunt omnes
 alia nationes: et dicitur quod sunt soli quod duos lunarios res sciunt: Latini uero dicunt
 tantum lumen uidere: sed omnes alia nationes asserunt esse cecas: et preceperunt
 de miris quod omnes alia reputant esse rudes: Et uel tot res diuerse et innumerabi-
 les et ineffabiles subtilitates et laboris manu ex illis partibus deferunt quod non
 videtur esse aliquis qui in talibus illis ualeat comparari: omnes illi de Regno illo cath-
 ay uocant: et iuxta nationes suas tam in re femine reperiunt esse pulcherrimi-
 tam enim omnes illius contrate habent paruos oculos et naturam barbaram: In
 Vero cathay ualde pulchris litteras habent que Latinis in pulchritudine quodamo-
 do simulantur: seta uero genitum illius regni uix posset modo aliquo enarrari
 Quoniam aliqui sunt qui colunt idola de metallo: Alij uero boues adorant qui laborant terras
 ex quibus crescit frumenta et alia nutritia: Alij colunt magnas arbores et diuersas alij
 sequuntur naturam: alij astronomiam alij colunt solem: Alij uero lunam: Alij quidem
 nullam habent fidem ut legem: sed sicut bruta animalia ducunt bestie uitam
 suam licet sint subtilis ingenij ad omnia corporalia exercenda nihil tamen inter eos
 spiritualis doctrinae siue scientia inuenitur: Homines illius patrie non sunt rudes sed
 sunt fortes timidi pluresque armigeri esse decet multum tamen sunt subtile et ingenij
 et propter tam perterritam quod mare uictoriam inimicis suis reportant multa sunt ar-

merum generis balistarum et arcuum et alia diuersa que non inueniunt inter alias
 nationes. Moneta uero que in illis partibus ex gendit fit de papuro in forma quadrata
 et est regali signo signata et secundum signum illa moneta est maioris precii uel
 minoris et si forte illa moneta propter uetustatem incipiat deus tan ille qui eam
 habuerit ad regalem curiam deportabit et per illam dabit sibi noua: et aurum
 et alij metallici raris sunt et alia ornamenta: et illo uero regno cathay dicitur quod est
 in principio mundi quod est in oriente ab uno capite et ex parte illa nulla est ulterius
 habitatio generum: ex parte occidentis suos habet confines cum regno tartarie
 ex parte septentrionali cum deserto de balaam: ex parte uero a meridie sunt
 fule maris oceani superius nominati: /

de Regno tartarie

In regno tartarie sunt tres prouincie quarum dominatores se reges faciunt appel
 lantur gentes illius regni nominantur yager et sempydola aduersus et ad que
 collunt omnes potestates illorum: triu regum per demonstrationem stelle uenerunt
 ad eam natuitate anni mundi 6077 et usque ad hodiernum diem multi magni
 nobiles inueniunt in tartaria et cognatione illa continent fidem coram firmiter
 omnes uel alij de patria illa colunt idola sunt nullum rationis: in facto armorum
 cum sum sunt in ingenio ad artes et scientias ad discendas: litteras habent paruas
 et fere omnes illorum tribu habitatores abstinent se a carnibus et uino nec aliquam
 rem occiderent quod uiuens: ciuitates uero illorum sunt ualde amene et templam
 habent in quibus magna deuotione ydola uenerant: frumenta in eadem habundant
 crescunt et alia bona generant: uino uero carent: vinum uero recipiunt: peccati sicut
 faciunt agri. Et ad regnum tartarie ex parte orientis suos habet confines cum
 regno cathay supra dicto: ex parte occidentis cum regno turche stem: ex parte
 septentrionalis cum eodem deserto: Ex parte uero meridie cum eadem ditissima prou
 incia que uocatur ain que inter regnum cathay et regnum indie habet situm: et in
 alia prouincia requiunt lapides adamantis: /

de Regno turche stem

Turche stem est quoddam regnum ex parte orientis sue habet confine cum regno
 tartarie ex parte occidentis cum regno persie ex parte septentrionalis cum eadem
 regno quod uocatur conchine: ex parte uero meridie tendit usque ad caput deserti indie
 in illo regno pauca sunt ciuitates sed latas habet planicies et bona pabula et sum
 tumentis et ideo habitatores illius patrie plurimum sunt pastores habitantes in
 tentorijs et talibus animibus que a loco ad locum possunt facilius deportari: maiorium

illius regni uocant fecerunt triticum ibi colunt de ordeo uel frumento: uino totuiter abet
in caru pima et alia peccula que conficiunt: nullum comedunt et risum: habitatores
illius regni uocant Turci et fere omnes tenent dogmata pessima macometi: alii
uero sunt inter eos pagani nullum penitus dicent legem litteras non habent proprie
sed litteris utunt arabicis p ciuitates et castra:

de Regno corasine

Regnum corasine est bene munitum ciuitatibus bonis atq; nullis multi sunt ibi
habitatores quia terra illa fertilis et amena: frumenta et alia nutritui con-
unt ibi in maxima quantitate: tamen habent modicum uini: istud regnum habet suos
confines ex parte orientis cum quodam deserto cuius p centum dies extendit
et longitudo: ex parte occidentis usq; ad mare caspiu extendit: ex parte sept
entrionis confines habet cum regno comanie: ex parte meridiei cum ducto regno tur
ceston superius nominato maior ciuitas illius regni uocatur corasine: gentes uero ibi
habentes in illa ciuitate corasine uocant pagani et sunt non habentes litteras nec
legem in armis tantum sunt fortes bellicatores: in illo regno degunt quidam co
risti qui uocant saldani et habent litteras et linguam propriam: ritum tenent grecu
non tantum habent eor. litteras siue lingua in ecclia diuersimode cantant more
tantu grecu celebrant et conficiunt corpus christi et sunt obedientes sultanis
antiocheno:

de Regno comanie

Comanie regnum est unum ex maioribus huius mundi: propter aeris in temperate
male abominabile habitatur: fit enim in aliquibus locis in hyeme tanta frigore
animalia siue homines non possunt ibi uiuere propter eum et etiam multis: istud re
gnum comanie est quasi totu planu et in illa planicie non repunt arborum nec
ligna nisi forte in aliquibus locis in sunt ciuitates et opes que pomeria que ad
habent et in tentorijs habitant: ille gentes sunt comarici et animalia colunt
Regnum comanie ex parte orientis confines habet cum ducto regno corasine et cum qua
deserto: ex parte occidentis cum mare marmis siue maior et mare detana: ex parte sep
tentrionis confines habet cum regno persie: ex parte uero meridiei extendit usq; ad quatuor
flumen mium qui reperit in orbe quocumq; eor. anno quibus cogit q; q; dicitur calat ad orbes
et animalibus siue tentorijs habitant: in illa uero flumibus sunt gentes habitantes in uicinis
in littera uero ad hunc ductu fluminis inueniunt arbores satius pagane: sed dicitur gentes
et ad hunc competant: ad regnum comanie obedunt tamen regnum quidam sunt q; habitant

curba montem dicitur qui mona muntur est magnus et altus nemo potest illis mon-
 tibus habitare: Austures & alie aves rapaces in illis montibus oriuntur omnes sunt albe
 Item mons dicitur sedet inter duo maria q̄ ex parte occidentis habet mare caspiu
 ex parte orientis habet mare maui. Quod quide dicitur mare caspiu nullum est in brui
 in mare oceanu nec mare grece sed est sicut lacus q̄ ppter usus magnitudies
 mare appellat q̄ est mauriacus q̄ reperiat in orbis terris q̄ protendit a dicto me-
 re coctas usq̄ ad capud regni persie: et diuidit totam terram sive in duas partes
 pars est in parte orientis vocat̄ alya profunda: et illa pars alie que est in occiden-
 uocat̄ alya maior: ipius uo que sunt dulces simul et bonos testes: uo tallo
 ut tu mare caspiu inueniunt bubaldis siluestres et alia siluestra animalia in max
 una q̄ uat̄ in illis etiam mari sunt plures insule in q̄bus multiplicat multe aues
 et speciat̄ falcones q̄ p̄legum uulgeriter appellent̄ sacri uenos in uione qui
 in illis insulis inueniunt̄ maior ciuitas comarue uocat̄ sara que fuit antiqui nobil
 et famosa fuit tamen prostrata et quasi desfructa tota in parta taro q̄ illam nol
 enter cepunt sicut plenus exprinet̄ in insulis illis superioribus multe p̄ alie aue
 nuscant̄ ibidem quare origo non nisi in istis insulis inueniunt̄

de Regno Indie

Regnum Indie est ualde longum et sedet sup̄ mare oceanu in patria uero
 illa uocat̄ mare indie: et incipit istud regnu a confines regni persie
 et extendit̄ orientem usq̄ ad unam prouintiam que uocat̄ balra sen et in illa
 patria reperit̄ ut reperunt̄ insulas preacios que ballas appelliant̄ ex parte septen-
 trionis per longum est magna desertu indie uo sunt tot serpentes & aiaua
 diuersitatis: Imperator alexandre dicit̄ inuenisse ut in istis hystoris plenū con-
 tineat̄ in ipso uero regno predicauit uetus & postolus n̄ omnis fidem christi
 et multas prouintias conuertit ad fidem: sed que distant multu a ipso t̄
 et locis in q̄bus fides colit̄ christiana uo fides nra est multu diminuta nec
 est ibi nisi quedam parua ciuitas in qua habitant christiani alij uero fidem
 christi tota relinquerunt et ex parte uero meridie inuis regni p̄ longum
 e mare oceanum in q̄ sunt multe insule in quibus habitant indy sic nigerrimi sic
 p̄ & nudi incedit tota ppter estum & ciunt ydola uelut stulti in illis insul
 inueniunt̄ laides preacios & margarite: et genera specieru multu ual medica-
 nam cotumea conferunt sepe totis mundi ibi etiam est quedam insula
 que uocat̄ celam et in ipso reperunt̄ abie preacios q̄ uocant̄ rubri et saffory
 Et quando dicit̄ rex illius regni in sule coronam dat̄ eum manibus lepis uel rubin
 et ipse sedens sup̄ equum tenens lapidem circuit eum et ex tunc omne sibi obediunt

et habent eum in dominum ac regem terrarum dicitur sic infula deserto superius nominato et
a mari oceano circumdata iuxta quae passet aliqui introre terram illam nisi ab uno
latere ex parte regni persarum et illi mercatores qui uolunt ingredi terram illam uadunt
primo ad quandam ciuitate rermes quam fundauit serme philosophus artificiali ut reserui
et exinde transeunt per quoddam oracium maris quousque perueniunt ad quandam ci-
uitatem que dicitur nomiat et ibi inueniunt aues que uocantur paxidax et sunt ri-
ridi coloris et tanta est ibi illarum multitudine quanta est pars serum in uictoria
In illius portu inueniunt mercatores omnes mercantias quas uolunt emere et
si forte uident ultra procedere mercatores causa mercedis uel aliud faciendi ab eis
molestia possunt ire in terram illam non est abundantia olei uel frumenti comedunt in
illarum partium habitatores frum multum ac buturam et fructus de quibus sunt in maxima giba

de Regno persarum

Regnum persarum diuiditur in duas partes que sunt solimede regnum unum eo
precipue quousque solus illarum terrarum semper obtinuit principatu prima
pars persarum incipit in oriente a confinis regni turche et extendit se occidentem
usque ad magnu flumen fixon quod est terminum inter quatuor flumina que
sunt paradisi terre et fluunt ut in libris plenius continetur ex parte septentrionis pcedit
usque ad mare caspium ex parte meridie extendit usque ad desertum in die patria illa est
quoddammodo tota plana et in medio illius sunt due site magne et opulentes que ciui-
tates maquis uocant octidari et alia scormigat gentes uero habitant in illis dicitur
per linguam hntes persicam qua loquuntur de mercatoribus et terrarum uiuunt et de ar-
mis se non intermitunt nec de guerra antiquitus collebant ydola et regnent tanquam
eorum precipue adorabant postquam uero illa terra pessima maometi illarum terrarum
dominam occupauit effecti sunt alterius saraceni enim credentes falsis occumet
alia uero pars persarum incipit a fixon flumie supra dicto et extendit se occidentem
usque ad fines regni medee et partem armenie maioris ex parte septentrionis
extendit usque ad mare caspium et ex parte meridie habet confines cum quoddam
prouincia regni medee in illa etiam patria sunt due maxime ciuitates una quae
uocatur uesabor quod dicitur terra aut illius patrie atque gentes tam si setia quam moribus
et conditionibus sunt similes supra dictis alijs.

de Regno armenie

In terra armenorum sunt quatuor regna tamen solimede rex dominum
occupauit: Longitudo terra armenie ex parte occidentis incipit a meridie
ciuitate que porta ferru uulgariter appellatur quam quidam rex alexander firmi-
uit per nationes uarias et diuersas in profunda asia habitantes quos noleat

post se ingitum in alyam maiorem d'orpeius bene placito et mandato est et illa
 ciuitas firmata in quodam districtu maris caspio et tangit magnam montes
 latitudo armenie a predicta ciuitate extendit usque ad regnum mede in regno
 qdem armenie sunt plures magne 2 distissime ciuitates thorsium uero est fa
 miosior inter omnes. In terra armenie sunt magna montes et planicies late
 flumina magna 2 lacus aquarum dulcium et salis in quibus piscium copia inuenitur
 gentes in terra armenie habitantes diuersis nominibus nuncupantur iuxta terras et
 prouintias in quibus degunt et sunt terra egtes q' pedites strenuissimi bellatore in
 armis equis et uestris sequuntur mores 2 habitum tartari quia subiugatorum
 longo tempore sunt detenti litteras habent diuersas / quedam uero dicunt litter
 armenie et alie dicunt littere aies in armenis est quidam altior mons q' sit
 in orbe terrarum q' drache vulgariter nominat et in cacumine illis montis est
 arboris nos post alium q' in opedit et licet p'pter riuum habundantia que semp
 in illa monte reperunt tam in estate q' in hyeme g'niemouet et absterit monte
 illum temp' tamen in eius cacumine apparet quaedam neq'ua q' dicitur e' carax

de Regno mede

Regnum mede est ualde longum sed non est latum ex parte enim orientis
 incipit a regno persarum et a regno indie minoris in parte extendit q' me uis
 em usq' ad regnum caldee ex parte septentrionis incipit a regno armenie maiori
 et extendit q' meridiam usq' ad quassam ciuitatem que sedet supra mare occid
 num et ibi reperiunt margarite maiores et grossiores que portant p' orbem in
 regno mede sunt magna montes 2 parue planicies due sunt ibi regiones et gentes
 in una illarum habitant saraceni et illi qui habitant in alia uocantur corduus in t'ro et
 regno sunt due maxime ciuitates anax una uocat' suris et alia cherimen / lege
 tenent p' fidei machomethi litteras habent arabicas et arma sunt boni pedite carde
 ry et ualentes :-

de regno georgie

Regnum georgie ex parte orientis incipit a magno monte qui uocat' albeor
 u' in multe gentium nationes habitant varie 2 diuersas et ideo ille mons et illa
 patria uocat' alama et exiguus ostendit regnum georgie p' occidentem uersus sette
 trionem usq' ad aliquas prouintias turcie. Regnum georgie est longitudo et ex
 tendit supra totum mare mauriciu' siue maus ex parte meridiana confines habet cu
 regio armenie maioris et istud regnum georgie diuidit in duo regna alterum
 quor' uocat' georgium aliud uero abachas nominat et semper i'ndem duo reges
 fuerunt / alter quor' fuit semp' subditus imperatori alye. Alius uero qui abachas appel
 lat sunt gentes potentes et in expugnabiles gentium et nunq' dimisit se suba dom

in imperatoris asie nec etiam tartarorum in regno isto georgie apparet quoddam stupen-
dum mirabile et multum monstruosum quod dicere non audeam nec credidisse mira-
tione cuiusq[ue] nisi proprijs oculis aspexissem. Sed quia in personam suam fidem do-
duco q[uod] in illis partibus est quedam prouincia quae dicitur aniston que in circuitu bene occu-
pat tres dietas et tantu[m] q[uod] tum extendit illa prouincia p[er] tantum quaedam caliginosa
et tenebrosa obscuritate locus ille totaliter obfuscat. In quo quod nullu[m] est q[uod] potest
aspicere q[uod]q[ue] nec est aliquis qui audent ingredi terram quoniam ad eorum un-
tramitem ignoraret habitatores illius regionis asserunt se sepius audiuisse uoces
hominum uociferantium. Cantus galli uultus equorum et p[er] meatum cuiusda[m] flumi-
nis quod loco ille egredit[ur] apparent signa certa q[uod] sint gentiu[m] habitatores. Reode-
num est q[uod] legendis in historijs inuenit in armenia et in georgie scriptum quonia[m]
quidam fuit pessimus imperator et anater persaru[m] qui uocabat proprio nomine saute
yololla collebant et p[er]seuebant crudeliter christiano. Quaedam uero die p[re]cepit
ut omnes habitatores asie uenirent et suum ydoluu[m] adorarent et o[mn]es in eccl[esi]am
imp[er]atoris contrito et penam incendi pateret. Unde accidit q[uod] quidam christiani fide-
les primum martiriu[m] elegerunt aliqui uero adauerunt ydoluu[m] ore timore et ne bon-
temporalibus priuarent. Alij quidem reherunt montes et tuta[m] et in ip[s]o se iurata
tutabant contra potentiam imp[er]atoris quidam uero boni christiani tunc temporis in de-
am planicie habitabant que meam uulgariu[m] dicebat et dum nolent ydoluu[m] modo
aliquo timore cogitauerunt ad fugam bonis temporibus in uis derelictis et cu[m] ad o[mn]es
credent se transfere ille pessimus iniquitatis filiu[m] imp[er]ator cu[m] suo exercitu obuia-
uit du[m] fugerent christiani frustratum omne uiriditer clamauerunt et d[omi]n[u]m
i[esu]m christu[m] et tunc continuo illa tenebrositas obfudor[um] lumina obfuscauit et ex-
p[er]gentes recto tramite euaserunt in qui uero in illa tenebrositate uide usq[ue] nunc resi-
dent. 2 deo cent residere usq[ue] in fine seculi ut ad omnes credit et n[ar]rat.

de Regno caldeorum

Regnum caldeorum uersus orientem est a montibus mede in caput et p[er]tendit usq[ue]
ad niuum maximam et ex celsissima ciuitate prope flumen tigris. hec eia[m]
Niniue est illa ciuitas de qua sancta scriptura loquit[ur] et ad eam propheta uenas mi-
nus est ut predicaret uisum est habitantibus in eadem p[er] cuius predicatione omne
in illa ciuitate da gentes fuerunt ab omni pestiferitate liberati. Ciuitas illa ad presens
est totaliter deus facta sed p[er] ea que ad huc sunt apparentia in eade[m] firmiter credi
potest q[uod] fuerit una ex maximis ciuitatibus huius mundi. Situatio regni ca-
deorum ex parte septentrionis incipit a quadam ciuitate que uocatur maraga et ex-
tendit p[er] meridiam usq[ue] ad mare oceanu[m] maior ciuitas caldeorum est aldac que

frade et blia fuit antiquus nomina ^{habet} ubi nabucodonosor filio ysrahel captivos adduxit
 filios ysrahel de sancta civitate in regno caldeorum multe sunt planities pascui
 montes et modice aque q̄ per regnum disturrat. Gentes habitante in caldea
 sunt restor: aliqui et caldeas litteras habent. alij vero arabicis litteris utuntur
 et tenent dogmata p̄ fidi machometi.

de Regno mesopotamie

Regnum mesopotamie a parte orientis habet initium a magna civitate mosel
 wos est prope flumen tigris et per occidentem dilatatur usq̄ ad civitate Reai
 que est prope flumen eufratis et habet situm. hec q̄a fuit ciuitas regis agari ad
 quem dñs nr̄ ih̄sus x̄ misit ueroniam. que Rome hodie inuenit. iuxta uero illam ci-
 uitatem Reais est terra Aaron vbi abriam et sua progenie antiquitus habitabant
 quam dñs precepit relinquere et ultra flumen eufrates se transferre quando uene-
 rit in terra promissionis secundum q̄ biblia continet. Istud regnum meso-
 potamie grece ydoate nominat eo q̄ inter illa duo regna flumina tigris et eufrate
 habent situm. Latitudo istius regni habet initium ab uno monte armenie uocat
 san som et dilatatur p̄ meridiem usq̄ ad desertum in die minoris. istud regnum
 multas habet planities fertiles et amenas. duos habet montes solummodo lūgos
 et fructus copiosos et ille mons qui est ex parte orientis uocat simar a iugio
 lisor p̄ terram illam modice libunt rone. sed gentes illius regni bibunt a quasā
 puteis et cisternis. habitantes mesopotamie sunt christiani aliqui siriānis
 et armeni populi sūt ex parte precipue armeni robusti. saraceni quidem et siriā
 ni non se ingerunt ad armis sed sunt artifices et mercatores quidam etiam pastores
 Salua quidam prouincia mesopotamie que uocat merodan vbi quida d̄ armas drenni
 habitant saraceni archery qui cordenis suo nomine appellant.

de Regno turchie

Regnum turchie est ualde magnum et diuitijs opulentiū minares habet argenti
 heris et aluminis in maxima quantitate. ibi etiam omnium frugum et frumetu
 tap vini copia inuenit. multa sūt ibi animalia et speciatim boues et equi. confines
 habet ex parte orientis cum armenia maiori et partem etiam cum regno georgie et
 ex parte occidentali dilatatur usq̄ ad ciuitate satallie que supra mare grece habet
 situm. ex parte septentrione nullos habet cum aliqua ciuitate confines in terra. sed a
 longo in longitudine extendit supra littora maris maioris. ex parte meridie partem
 habet confines cum seconda armenia. partim uero cum calcia et parte usq̄ ad mare gr
 ecie dilatatur et respicit in insula cypr̄. istud regnum a diuersis nationibus. parte orienti
 greca appellatur. quia antiquitus istud regnum turchie imperator constantinopoli-
 tanū quasi pro sua camera et suo propo referuabat. et p̄ suos duces et officiales

tunc temporis regerebat postquam uero nationes turcorum ad illud regnum adueniunt libuerunt ordi-
nauerunt inter eos annuum quem soladinum nomine a se habuerunt et sic occupauerunt
terram et habitauerunt in ea turcom et ideo terra illa precipue a latinis turcom
pellat in regno turcorum plures sunt prouintie quas una quos magnas et principie
continet ciuitates in prouintia enim liconie que est prima famosa ciuitas cony inue-
nit que est totius turcorum dicitur a magistra in secunda prouintia que dicitur capadocia
est ciuitas cesaree grece: tertia prouintia ar sauris et ibi est antiqua ciuitas aluano
et quarta est trica nominata et ibi est ciuitas uehie grece quinta quixita dicitur
est ibi ciuitas epheson: sexta est picanel et ibi est ciuitas nicone: septima peflige
na et ibi est ciuitas germanozoli octaua prouintia gemelic et in illa prouintia
est ciuitas trapezonde et illa sola prouintia a paucis temporibus effecta est regnum
per hunc modum quod quando tunc regnum turcorum sub dominio cecidit non potuerunt
ciuitatem trapezonde nec ptinens occupare in quibus erant castra fortissima
alia munimenta et sic remansit in potestate imperatoris constantinopolis ad terram
uero illam regendam unum gubernatorem conuenit mittere imperator quod dux uel
garter dicebat unde accidit quod quidam ex illis rectoribus contra suum dominum
rebellauit et terram dominum tenuit per se et fecit se regem et ille quod hodie
tenet dominum terram trapezonde imperator se fecit ad omnes nominari habita-
tes ibidem sunt greca et litteras et ritum sequuntur grecorum nos uero posuimus
trapezondam in numero quatuordecim et non in numero octo secundum quod
nos instruit bystorie orientis in regno turcorum habitant quatuor gentium
nationes uidelicet greca armeny sacca et uiuunt a mercantibus et labore-
rys terre quarta uero natio est turcorum et sunt saraceni et dominum illius
terre a grecorum manibus abstulerunt et ibi habitant in ciuitatibus et uillis uiuunt
a mercantibus et laborerys terre Alij uero semper et uel nemora et habitat
in campis sustentantur byeme et estate Armenta habent plurima quod greges uiuunt
et equos et pedes et cum arcibus sunt ferocissimi belatores

de Regno sine

Regnum sine incipit ex illa parte orientis a flumine eufratis et extendit
per occidentem usque ad ciuitatem gazare que est sita supra mare grecie et capite
deserti egypti Regnum uero sine latitudo ex parte septentrioni incipit a ciuitate
bericysi et dilatatur usque ad arcum montis regie ex parte orientis confines
habet cum mesopotamia ex parte septentrionis cum secunda armenia et in parte
cum regno turcorum et ex parte meridie uersus occidentem nullas habet ciuitates
Regno confine quod mare grecie et deserto arabie sibi sunt aduersus partibus circis

Circa Regnum sine dicitur in quatuor partes siue prouintie que prouintie sunt earum
 magnitudinem consueuerunt regni antiquitas appellari et reges fuerunt et actis
 temporibus in eas dicitur: sed quia hystorie orientis illas nominant prouintie regni
 sine regna ipsa non accernimus appellari: prima prouintia que caput est sine vocatur
 sey et in medio quum prouintie sita est nobilitate ciuitas dama scus noie: secunda
 prouintia nominat palistina in qua illa sancta ierosolimitana ciuitas obdit situ
 tertia prouintia dicit antiochia et in illa sunt due maxime ciuitates vs ad ep 2
 antiochia maior: quarta uero prouintia cicilia nominat in qua sita est in ex pu
 gnabilis ciuitas et iherosolima in qua beatus paulus apostolus fuit natus: ista uero
 prouintia cicilie armenia hodie nuncupat nam post qd christiane fidei unum
 terram illam a grecorum manibus abstulerunt et iam longo tempore tenuerunt
 armeni conati sunt in tantum qd terram illam ciciliam exire prauerunt a ma
 nob paganoz / cuius eadem terre dominum rex armenie p gratiam de tenet
 in regno sine habitant diuersi gentium nationes vs griffoni qui sunt greci
 armeni nestorini iacobini saraceni et etiam alie due christiano natione
 q non requunt in alijs regnis vs suriani maronini: suriani tenent nati grecu
 rum fuerunt tamen obediens romane ecclie sancte et habent litteras et
 linguam arabicam et officiu ecclie totu faciunt in litteris grecis: alij qui
 dicunt maronini tenent ritum iacobini et litteras inquam qd habent arabicam
 et iste due nationes gentium habent iuxta monte elibani et in partibus ierosolim
 itanis in armis sunt fortissimi bellatores: a terraz laboreris viuunt: illi qui
 nominant suriani sunt multi: sz maronini qui habitant in quidam parte montis
 elibani sunt in pauca quantitate: sunt tamen inter eos pedates fortissimi
 et audacissimi bellatores: Longitudo regni sine viginti dies spacio terminatur
 latitudo uero quinqs et in aliquo loco minus secundum qd fertur arabie 2 mar
 grecie longius uel prouincius se ad erunt.

Historia archipelagi

in ibernia sunt multe insule miraculose quar credendum est qd in una quarum parua
 sunt heres qd in illa sunt insula habitatores qd nullo tempore moriunt sed quando sunt senes
 ferunt peras in sulam: et in illa insula non sunt serpentes nec granis nec aliou
 aranea venenosa imo tota ista terra omnibz herenose est contraria et ad huc i
 illa insula sunt arbores que fructus ferunt sic ficus matius et valant
 tem est altera insula in qua femine que in ipsa insula habitant p nome bra no
 sed quando e tempus parere d ferunt foras in sulam et ibi secundum more
 in ista insula que vocat stalandis sunt homines qd habent linguam illoz ancueris
 et sunt christiani
 ista insula uocat archam in qua continue p sex menses anni dies et nox e clara
 et continue per alios sex menses anni dies et nox est obscura et non clara
 ista regio vocat noroega que est valde aspera et multum frigida montanosa 2